PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2017                                                                                                         №204
ст. Архангельская

О внесении изменений в решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 14 ноября 2011 года № 129
«Об установлении земельного налога»

На основании Федерального Закона от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Совет Архангельского сельского поселения Тихорецкого района  РЕШИЛ:
1.Внести решение Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 14 ноября 2011 года № 129 «Об установлении земельного налога» (с изменениями от 12 декабря 2013 года № 223, от                     14 ноября 2014 года № 19, от 26 января 2015 года № 33, от 24 апреля 2015 года № 45, от 8 августа 2016 года № 120, от 3 ноября 2016 года № 129, от                             16 февраля 2017 года № 153) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Установить на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района земельный налог и определить налоговые ставки в следующих размерах:

	№

п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.1

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,1

	2.2

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,2

	2.3

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	2.4

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,5

	2.5

	Земли учреждений и организаций народного образования
	1,5

	2.6

	Земли под промышленными объектами
	1,5

	2.7

	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	1,5

	2.8

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.9

	Земли, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	0,3

	2.10

	Прочие земли
	1,5

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики и земли иного специального назначения

	1,5

	4.
	Земли, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	0,3»

2.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Льготы налогоплательщикам - физическим лицам предоставляется на основании заявления в порядке, установленном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Горохова).

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и разместить на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 1 по Краснодарскому краю.
5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                           Е.М.Абашкин
Председатель Совета

Архангельского сельского поселения

Тихорецкого района

        Е.В.Андрусенко